
 
Originale 

 

Prot. n.  

 

ORDINANZA N.80 DEL 05-12-2019 

 

 

Oggetto : 
ASSETTO TRANSITO VEICOLARE IN OCCASIONE DEL MERCATINO DI 

NATALE - ACCENSIONE ALBERO- DEL 08/12/2019 

 

 

IL SINDACO 

 

-Tenuto conto che la Pro Loco di Mogliano per il giorno 08/12/2019 ha organizzato un 

mercatino tipico in P.zza Garibaldi in occasione dell’accensione dell’Albero di Natale, con 

inizio alle ore 13.30, ove saranno presenti su strada hobbisti e operatori del proprio ingegno 

alla vendita di prodotti tradizionali ed oggetti tipici del periodo natalizio; 
- Richiamate le precedenti ordinanze con le quali venivano istituiti obblighi, divieti e 

limitazioni riguardanti la circolazione dei veicoli; 

- Ritenuto necessario dover disciplinare la circolazione dei veicoli per lo svolgimento della 

manifestazione di cui sopra al fine di garantire la sicurezza e la pubblica incolumità dei                   

partecipanti; 

- Visti gli artt. 5 c. 3, 6 e 7 del C.d.S. approvato con D.lgs. n. 285/92 e successive modifiche 

e il relativo Regolamento d’Esecuzione; 

- Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.lgs. 267/2000;  
 

ORDINA 

 
    Per il giorno 08/12/2019 la circolazione è regolata come segue: 

1) è istituito il divieto di sosta (con rimozione forzata) dalle ore 13.30 fino a termine 

dell’evento in P.zza Garibaldi; 

è istituito il divieto di transito dalle ore 13.30 fino al termine della manifestazione (compresi 

residenti) dall’intersezione di Via Roma con Via Stucci, eccetto i veicoli facenti parte 

dell’organizzazione e di quelli autorizzati sul posto dal personale addetto. 

 

PRESCRIVE 

 L’abrogazione delle precedenti ordinanze  per ciò che concerne le disposizioni che 

contrastano con la presente; 

 Il settore Manutenzione Comunale dovrà curare l’apposizione della relativa segnaletica 

verticale                       come dalla presente ordinanza;  

 Gli agenti di PS e tutti quelli preposti alla vigilanza stradale sono incaricati di far 

rispettare la presente ordinanza; 

AUTORIZZA 

 
 Considerato che la manifestazione in argomento avviene in forma sperimentale, si esonera 

gli operatori dal pagamento della tassa di occupazione del suolo pubblico; 



 L’intervento della Protezione civile Locale, 

 

 
 

Mogliano , li 05-12-2019 

 

IL SINDACO 

Dott.ssa   CECILIA  CESETTI 

 

 


